
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
 

Praça Cívica, nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500 

www.saosimao.go.gov.br  

1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

PROCESSO Nº 901/2021 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 023/2021, 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE NFS-E 

(NOTA FISCAL DE SERVIÇO 

ELETRÔNICA) COM LICENCIAMENTO 

DE USO DE SISTEMA PARA A 

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

MUNICIPAL, GARANTINDO A EFICÁCIA 

NO CONTROLE E A ARRECADAÇÃO 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES DO TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo 

o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial nº 023/2021, objetivando, a Contratação de empresa para locação de software de NFS-E 

(nota fiscal de serviço eletrônica) com licenciamento de uso de sistema para a administração tributária 

municipal, garantindo a eficácia no controle e a arrecadação Imposto Sobre Serviços, conforme 

especificações constantes do Termo de Referência, para o cumprimento das atribuições da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) 

a(s) da(s) Empresa(s): 

 

INVOICETI TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita 

no CNPJ sob nº 31.663.653/0001-84 estabelecida na AVENIDA DEPUTADO JAMEL CECILIO nº 

3455SALA 1911 - ED. FLAMBOYANT PARK BUSINESS Bairro JARDIM GOIAS GOIANIA, 

vencedora dos itens abaixo relacionados: 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 Contratação de empresa para 
locação de software de NFS-

E (nota fiscal de serviço 

eletrônica) com 
licenciamento de uso de 

sistema para a administração 

tributária municipal, 
garantindo a eficácia no 

controle e a arrecadação 

Imposto Sobre Serviços 

iNVOICE 4 MÊS R$ 4.200,00 R$ 16.800,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 16.800,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 16.800,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

 

PUBLIQUE-SE. 

São Simão, 25 de agosto de 2021. 

 

Fábio Capanema de Souza  
Prefeito Municipal  


